
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LAVERDA” 
Piazzetta degli Alpini n. 12 – 36042 BREGANZE (VI) 

C.F.: 84002970246 – CM VIIC81000N  -  Tel.: 0445 873174  Fax: 0445 307399 
e-mail: viic81000n@istruzione.it 

 

 
Prot. n.3364/C14         Breganze, 08/06/2016 

 

CUP: H96J15001760007 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-213 

 

AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO  

DI ESPERTI PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO COMPRESNSIVO “LAVERDA” DI BREGANZE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i seguenti Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di 
Sviluppo Regionale FESR e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola- competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 03/11/2015, con la quale è stata deliberata 
l’adesione al progetto FESR-PON “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”. 

VISTA la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 di avviso pubblico rivolto alle 
istituzioni scolastiche per la realizzazione di ambienti digitali - “Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)” - Obiettivo specifico- 10.8- 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave”. 

VISTA l’autorizzazione al progetto finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali, nota MIUR 
prot. AOODGEFID/5886 del 30/03/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 26/05/2016, di modifica del Programma 
Annuale esercizio Finanziario 2016, nel quale è inserito il Progetto P18 PON 2014-2020 - 
Titolo progetto ”Aumentiamo gli orizzonti” autorizzato e finanziato con lettera del MIUR 
prot. AOODGEFID/5886 del 30/03/2016; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività 
di progettista e n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di collaudatore nell’ambito del 
progetto finalizzato alla realizzazione degli ambienti digitali del PON – “Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”. 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
 

DECRETA 

 

che all’albo pretorio è stato pubblicato un avviso di selezione per n. 1 esperto progettista e n. 1 
collaudatore del progetto in oggetto. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott.ssa Margherita Parolin 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                 dell’art. 3, comma 2 del D.L. Lgs. 39/93 

 


